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EDİTÖRDEN

Değerli okuyucularımız,

Kadın Araştırmaları Dergisi’nin yeni sayısıyla karşınızdayız. Bu sayı-
mız, zorunluluklar nedeniyle uzun bir süredir bekleyen makalelere de yer 
vermekle birlikte güncelliğinden bir şey kaybetmiş değil. Çünkü ne yazık ki 
kadınlara ilişkin konu ve sorunlar öyle kolayca çözülüp geride bırakılamıyor. 
Makalelerin yayımlanması için epey beklemek zorunda kalan değerli ya-
zarlarımızdan özür diliyor ve bundan böyle dergimizle yılda iki kez düzenli 
olarak karşınıza çıkacağımızı belirtmek istiyoruz. Bu arada, Kadın Araştır-
maları Dergisi’nin eski ve yeni sayılarına artık internet üzerinden ulaşma 
olanağının bulunduğunu da hatırlatalım:  www.journals.istanbul.edu.tr

Bu sayıda1 dergimize bazı yeni bölümler ekledik.  Kitap değerlendirmesi 
bölümü bunlardan biri. Bu bölümde Berrin Oktay Yılmaz, geçtiğimiz yıllarda 
kaybettiğimiz sevgili arkadaşımız ve hocamız Prof. Dr. Tülay Arın’a armağan 
edilen kitabı tanıtıyor; Fatmagül Berktay ise Serpil Çakır’ın alanında ilk 
olan Osmanlı Kadın Hareketi’ni yeni baskısı nedeniyle değerlendiriyor. 
Bu kitabın, Avrupa Birliği çapında sürdürülen ve her ülkede kadın hare-
ketini en fazla etkilemiş 5 kitabın belirlenmesine yönelik Fragen Projesi 
çerçevesinde Türkiye’de seçilen 5 kitaptan biri olduğunu da belirtmek 
isteriz. Bu kısa listede, İÜ Kadın Çalışmaları hocalarımızdan ikisinin (Ser-
pil Çakır ve Fatmagül Berktay) yapıtlarıyla yer almaları bizim için elbette 
övünç kaynağı (Bkz. www.fragen-nu/aletta/fragen/countries/turkey). Söz 
konusu yeni bölümde sadece kitap değil, film, sergi, kongre, sempozyum 
vb. değerlendirmelerine ve iletişilere de yer vereceğiz. Ayrıca, Yayın Kuru-
lumuzun değerlendirmesine tabi olarak ulusal ve uluslararası kongrelerde 
sunulan bildirilere ve konuşma metinlerine de açığız.  Nitekim bu sayıda 
Sevgi Uçan-Çubukçu’nun International Studies Association’ın 50. Yıllık 
Toplantısı’nda sunduğu ve tartışılacağını umduğumuz “The Headscarf 
Issue in Feminist Discourse in Turkey” başlıklı bildirisine yer veriyoruz. 
Dolayısıyla, bu alanlarda da değerli katkılarınızı bekliyoruz.

1 Bu yazıda, 2012 yılının 10. ve 11. sayıları, tek bir sayı olarak değerlendirilmektedir. 
Bu nedenle Dr. Berrin Oktay Yılmaz’ın yazısı 11. sayıda yer aldığı halde burada zik-
redilmiştir.
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Öncü kadın tarihçisi, gerçek bir feminist yurttaş: Gerda Lerner

Dünya kadın hareketi 2013 Ocak ayında çok önemli bir tarihçisini ve 
aktivistini 92 yaşında kaybetti. Gerda Lerner, kadınların yaşamlarının ve 
deneyimlerinin tarih disiplininin meşru bir öznesi kabul edilmesine büyük 
katkıda bulunmuş öncülerden biriydi. Bu ifadeden anlaşılacağı ve zaten 
hep bildiğimiz gibi, kadınlar çok uzun bir süre tarihyazımından dışlandılar 
ve onların deneyimleri tarih disiplininin meşru konusu sayılmadı. Ancak 
20. Yüzyılda kadın hareketinin yükselmesi ve bu yükselişin akademiye de 
yansımasıyla kadın bilimciler her alanda geleneksel erkek hegemonyasını 
zorlamaya başladılar. Bu çabalar özellikle 20. Yüzyılın ikinci yarısından 
itibaren meyvelerini vermeye başladı. Gerda Lerner bu alanda çığır açan 
isimlerden biriydi. 1960’larda, uzun ve acılı badireler atlattıktan sonra 
akademiye girdiğinde henüz “kadın tarihi” diye bir alan yoktu. Çünkü 
Lerner’in kendi ifadesiyle, “derslerde hocalar, insan ırkı açısından önemli 
her ne varsa bu ırkın bir yarısı tarafından gerçekleştirilmiş olduğunu, diğer 
yarının ise hiçbir varlık göstermediğini” anlatmaktaydılar. “Bu yargıyı kendi 
yaşam deneyimimle karşılaştırdım ve bu benim dünyamın gerçeği değil, 
çöpe atılması gerekir diye düşündüm” der, Lerner (1993’de The Chicago 
Tribune gazetesine verdiği röpörtaj). 

Geleneksel erkek-egemen yaklaşımın “çöpe atılması” çabasına girişen 
Lerner, 1970’lerde ders verdiği Sarah Lawrence College’de, kadın tarihini 
saygın bir akademik disiplin olarak kabul ettirmek amacıyla bir doktora 
programı başlatır –bu, dünyada ilktir. Aynı sırada kadınlara ait birincil kay-
nakları –günlükler, mektuplar, yaşam öyküleri, konuşmalar, vb.- derleyerek 
başka tarihçilere kadınların yaşamlarını ve deneyimlerini yeniden inşa 
edebilecekleri malzemeleri sunmaya çalışır. Zaten Gerda Lerner’in yaşam 
öyküsü hep “başkalarıyla birlikte” ve kadınlarla dayanışma içinde akademide 
ve kamusal alanda çaba göstermenin öyküsüdür. Columbia Üniversitesi’ne 
verdiği doktora tezi, kadınların tarihteki etkin öznelik konumunun unut-
turulmasına karşı mücadelenin bir parçası olarak ABD’de ırkçılık karşıtı 
hareket içinde yer alan iki kız kardeş, Sarah ve Angelica Grimke, üzerineydi. 
Lerner’in The Creation of Patriarchy (Ataerkilliğin Yaratılması) ve The 
Creation of Feminist Conciousness (Feminist Bilincin Yaratılması) başlıklı 
çalışmaları ise, bir tahakküm biçimi olarak erkek-egemenliğinin inşasının 
ve buna karşı kadınların verdiği mücadelenin ele alındığı anıtsal çalışma-
lardır. O, kadınların tarihinin “her düzeydeki akademik müfredatta adıyla 
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yer alması gerektiğini” savunmuştu. Yaşamı, üniversiteye ilk girdiğinde 
kadın tarihi çalışmak istediğini söylediği zaman kendisine verilen “böyle 
bir alan yok ki!” yanıtını başkalarının almaması için çaba harcamakla geçti. 
The Majority Finds Its Past  (Çoğunluk Geçmişini Buluyor) adlı kitabının 
girişinde feminist bilincin öz-bilinçle başladığını ve dayanışma içinde baş-
kalarına uzandığını, buradan da erkek- egemen bir dünyada kendi bağımsız 
vizyonumuza ve değerlerimize dayalı bir toplumsal mücadele bilincinin 
doğduğunu söyledikten sonra, yaşam serüvenini şöyle özetliyordu: “Kendi 
bilincimin iki yönü, yani yurttaş ve kadın bilimci yönü, nihayet bir araya 
geldi: Ben bir feminist bilimciyim.” 

Bugün bizler hem hocalar, hem de öğrenciler olarak adıyla sanıyla “kadın 
çalışmaları” yapabiliyor ve bilgi birikimimizi sürekli genişletebiliyorsak 
Gerda Lerner gibi öncüler sayesindedir. Bu vesileyle, hem dünyada hem de 
ülkemizde yitirdiğimiz bütün kadın çalışmaları öncülerine ve emekçilerine 
içten bir selam yolluyoruz. 

Prof. Dr. Fatmagül Berktay
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